证券代码：605008    证券简称：长鸿高科    公告编号：2023-078

宁波长鸿高分子科技股份有限公司

关于终止重大资产重组事项投资者说明会召开情况

的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

为便于广大投资者更全面深入地了解宁波长鸿高分子科技股份有限公司(以

下简称“公司”)关于终止本次重大资产重组事项的相关情况，根据上海证券交

易所的相关规定，公司于 2023年 10月 24日（星期二）上午 9:00-10:00，通过

上海证券交易所上证路演中心（网址：http://roadshow.sseinfo.com/）召开了

关于终止重大资产重组事项的投资者说明会，就公司终止本次重大资产重组的相

关情况与投资者进行互动交流和沟通，在信息披露允许的范围内就投资者普遍关

注的问题进行了解答。现将有关事项公告如下：

一、本次投资者说明会召开情况

公 司 于 2023 年 10 月 21 日 通 过 上 海 证 券 交 易 所 网 站

（http://www.sse.com.cn）披露了《关于召开终止重大资产重组事项投资者说

明会的公告》（公告编号：2023-077）。2023 年 10月 24日，公司董事长陶春风

先生、公司董事会秘书白骅先生、交易对方代表沈升尧先生、重组标的财务总监

李权发先生等相关人员出席了本次投资者说明会，针对公司终止本次重大资产重

组的相关情况与投资者进行了交流和沟通，并就投资者普遍关注的问题进行了回

复。

二、投资者提出的主要问题及公司回复情况

公司就投资者提出的问题给予了回复，现将投资者提出的主要问题及答复整

理如下：

问题 1：领导，这次重组为啥终止了？

回复：尊敬的投资者，您好！近期的市场环境变化以及其他因素的影响，使

得原有交易条件不再适用。公司与交易对方在核心交易条件的谈判中未能达成一

致，因此公司决定暂时终止筹划本次重大资产重组。谢谢！

问题 2：董事长，之前公司是报什么目的要进行这次重大资产重组的？

回复：尊敬的投资者，您好！公司原计划拟收购的标的广西长科是国内最大

的本体法 ABS树脂生产商，其采用的本体法 ABS工艺受益于其能耗低和排放少的

优势，更加符合国家政策和行业发展方向，同时广西长科地理位置优越，并拥有

自建码头，有望成为公司拓展东南亚市场的桥头堡，该重组计划旨在为公司带来

新的增长机遇和业务拓展。谢谢！

问题 3：请问董事长，本次终止收购广西长科，对上市公司战略方向有无影

响？

回复：尊敬的投资者，您好！本次重大资产重组的终止，不会对公司现有生

产经营活动造成重大不利影响。公司将始终通过构建高端化 TPES+绿色低碳 PBAT

“双轮驱动”模式，拓宽企业发展空间，驱动公司高质量、加速度发展。谢谢！

问题 4：收购计划是否有可能重启？

回复：尊敬的投资者，您好！此次重大资产重组计划的终止是出于对市场环

境变化以及公司实际情况的考虑，虽然重组计划暂时终止，但由于拟收购的资产

质地较为优异，有利于公司的业务拓展，公司将继续围绕既定的发展战略开展各

项工作，待企业经营情况、市场环境等各方面条件成熟后，再行考虑重启本次重

组事宜，同时公司也将继续积极拓展新的业务领域，寻求新的发展机遇。谢谢！

问题 5：终止此次重组是否会影响公司的正常经营？

回复：尊敬的投资者，您好！公司终止本次重大资产重组事项是经审慎研究

后做出的决定，终止的本次重大资产重组事项尚处于筹划阶段，终止筹划本次重

大资产重组事项不会对公司经营业绩和财务状况造成重大不利影响，不会影响公

司的正常经营，不存在损害公司及中小股东利益的情形。公司将继续围绕既定的

发展战略开展各项工作，在坚持做好主业的同时，结合公司实际情况，积极关注

市场与各行业形势变化及带来的机遇，继续寻找新的发展机会，拓展业务领域，

以实现公司的持续稳定发展。谢谢！

问题 6：请问领导还看好可降解行业吗？

回复：尊敬的投资者，您好！我们坚定看好可降解行业的未来发展，可降解

塑料业务符合国家和社会发展的大方向，具有广阔的发展前景和生命力，PBAT已

成为目前世界公认的综合性能最好的全生物可降解材料，是生物降解塑料用途最

广泛的品种，我们预计在未来的 3至 5年将会有长足的发展。谢谢！

问题 7：最近公司股价波动较大，公司会采取什么方式稳定股价吗？

回复：尊敬的投资者，您好！我们坚定看好公司未来的发展，将持续做好经

营工作，努力提升公司的竞争力和业绩，同时公司将继续按照回购计划根据市场

情况有序推进股份回购工作。

三、其他说明

公司对长期关心、支持公司发展并提出宝贵意见和建议的投资者表示衷心感

谢，欢迎广大投资者继续通过公司投资者热线、上证 e互动等方式与公司进行交

流。关于本次投资者说明会的具体内容，详见上海证券交易所上证路演中心（网

址：http://roadshow.sseinfo.com/）。

公司指定信息披露官方网站和媒体分别为上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）以及《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》和《证

券日报》，有关信息均以上述指定媒体发布的公告为准。敬请广大投资者注意投

资风险。

特此公告。

宁波长鸿高分子科技股份有限公司董事会

2023年 10月 25日